
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, REGON 240872286, KRS 0000302837 
MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w 
Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 87 203 050,00 zł 

 

DZP/936/WSP/19        Tychy, 06.08.2019r. 
  
    Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 
dostawę sprzętu jednorazowego użytku oraz sprzętu wielorazowego użytku na potrzeby Szpitala i 
Zakładu Diagnostyki Obrazowej (nr sprawy: 22/19/ZP/PN) 
 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi 
na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 
wyjaśnia:  
 
Pytanie nr 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 179 w pozycjach nr 1, 2, 3 oraz 5 rękawice 
chirurgiczne z poziomem AQL ≤ 1,0 - niższy poziom AQL gwarantuje wyższą jakość rękawic, lepszą 
szczelność a zarazem większe bezpieczeństwo użytkownika. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie nr 2  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 179 w pozycji nr 4 rękawice lateksowe 
diagnostyczne posiadające lepszy niższy poziom AQL 1,0; teksturowane na całej powierzchni 
również na końcach palców, dopuszczone do kontaktu z żywnością; zgodność z normą EN 455-1,2,3 
potwierdzona deklaracją zgodności producenta, reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 179 w pozycji nr 7 jako rękawice 
alternatywne – rękawice jałowe, lateksowe bezpudrowe, kształt anatomiczny, kolor niebiesko-
zielony,  mankiet rolowany z opaską samoprzylepną,  dostępne w rozmiarach 5.5 – 9.0, 
sterylizowane radiacyjnie, powierzchnia zewnętrzna gładka, powierzchnia zewnętrzna chlorowana i 
silikonowana, powierzchnia wewnętrzna pokryta poliuretanem, pokrywana warstwą nawilżającą 
Hydrasoft. Na opakowaniu wyraźnie oznaczony rozmiar oraz data ważności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 179 w pozycji nr 8 rękawice nitrylowe do 
badań, cienkie, grubość na palcach 0,11 +/-0,01 mm, w miejsce informacji o barierowości dla min. 2 
alkoholi stosowanych w dezynfekcji - etanolu i izopropanlu - na opakowaniu Zamawiający dopuści 
rękawice odporne na działanie gotowych preparatów dezynfekcyjnych o szerokim spectrum 



2 
 

biobójczym: co najmniej jeden preparat na bazie alkoholu izopropylowego (isopropanol) odporność 
przez minimum 480 minut i jeden preparat na bazie alkoholu etylowego (etanol) odporność przez 
minimum 6 minut potwierdzone raportem badania wykonanym w niezależnym laboratorium 
zgodnie z EN 16523-1:2015; Rozmiary XS-XL, pakowane 100 sztuk, reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 181 w pozycji nr 1 jako rękawice 
alternatywne rękawice diagnostyczne nitrylowe o grubości na palcu 0,10mm +/-0,02mm, dłoni 
0,07mm +/-0,01 mm, mankiecie 0,06mm. Rolowany mankiet, mikroteksturowane + teksturowane 
na palcach, kolor niebieski, polimerowane od strony roboczej, chlorowane od wewnątrz, długość 
min. 240mm. Zarejestrowane jako wyrób medyczny oraz środek ochrony osobistej kategorii III. 
Odporne przenikalność co najmniej 14 substancji chemicznych w tym 12 substancji na co najmniej 3 
poziomie ochrony,  potwierdzone badaniami z jednostki niezależnej od producenta oraz 
oryginalnym nadrukiem substancji i poziomów ochrony na opakowaniu. Odporne na działanie 
gotowych preparatów dezynfekcyjnych o szerokim spectrum biobójczym: co najmniej jeden 
preparat na bazie alkoholu izopropylowego (isopropanol) odporność przez minimum 480 minut i 
jeden preparat na bazie alkoholu etylowego (etanol) odporność przez minimum 6 minut 
potwierdzone raportem badania wykonanym w niezależnym laboratorium zgodnie z EN 16523-
1:2015. Opakowanie a'200 sztuk (XS-XL). Rozmiar opakowania 12,1cm x 12,1cm x 16,5cm (+/- 5%), 
na przedniej ściance instrukcja użycia, pasujące do uchwytów naściennych z możliwością 
pojedynczego wyjmowania rękawic od spodu opakowania jedynie za mankiet bez ryzyka 
kontaminacji opakowania i pozostałych rękawic. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 182 w pozycji nr 1 rękawice niesterylne 
nitrylowe z poziomem AQL ≤ 1,0 - niższy poziom AQL gwarantuje wyższą jakość rękawic, lepszą 
szczelność a zarazem większe bezpieczeństwo użytkownika.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie nr 7 Dotyczy pakietu 74, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze w ilości 120szt-pakowane 20x6klipsów? 
Jeśli tak prosimy o zaokrąglenie w górę lub w dół wymaganej ilości klipsów.  
Klipsy spełniają pozostałe wymagania  Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Zaokrąglić ilość szt. do 1200. 
 
Pytanie nr 8 Dotyczy pakietu 76, poz.1,2 
Zamawiający wymaga w poz. 1 „Wielorazowy, niejałowy zestaw silikonowych drenów płucząco - 
ssących do laparoskopii do pompy PG 100 firmy Aesculap” oraz w poz 2.”Wielorazowy, niejałowy 
zestaw drenów płuczących do artroskopii do pompy PG 100 firmy Aesculap.” 
W związku z tym , że oryginalne dreny  są już niedostępne w produkcji do tego typu pompy, prosimy 
o dopuszczenie wielorazowych, niejałowych drenów silikonowych kompatybilnych z pompą 



3 
 

posiadaną przez Zamawiającego. Dreny oferowane są w ilości po 1metr, dlatego jeśli Zamawiający 
wyrazi zgodę, prosimy  o  doprecyzowanie w jakiej ilości i długości możemy zaoferować w/w dreny. 
Jeśli jednak Zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania, prosimy o wydzielenie poz.1 i 2 do 
oddzielnego pakietu. 
Odpowiedź: 
Długość 4 m, ilość zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 9 Pakiet 34, Poz. 1  
Prosimy o wydzielenie poz. 1 do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Prosimy o dopuszczenie opaski mocującej o wymiarach 30 x 8 cm z tasiemką o długości 105 cm,  
z możliwością prania w 40°C, bez możliwości sterylizacji parowej. 
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 10 Pakiet 103, Poz. 1  
Prosimy o dopuszczenie czujnika dla pacjentów o wadze <3kg i >30 kg lub 1-20 kg. 
Odpowiedź: 
Dopuszczamy. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Pytanie nr 11 Pakiet 103, Poz. 2  
Prosimy o dopuszczenie czujnika dla pacjentów o wadze <3kg i >30 kg w formie pojedyńczej opaski 
piankowej zapinanej na velcro. 
Odpowiedź: 
Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 12 Pakiet 108, Poz. 4-10  
Prosimy o wydzielenie poz. 4-10 do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert  
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 13 Pakiet 108, Poz. 4-6  
Prosimy o wskazanie w jakiej technologii mają pracować czujniki – Nellcor czy Masimo? 
Odpowiedź: 
Masimo. 
 
Pytanie nr 14 Pakiet 108, Poz. 8  
Prosimy o podanie nr katalogowego obecnie stosowanego czujnika lub o określenie rodzaju złącza. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie udostępni nr katalogowego. 
 
Pytanie nr 15 Pakiet 113 
Prosimy o wydzielenie poz. 5-6 do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 



4 
 

Pytanie nr 16 Pakiet 122, Poz. 2  
Prosimy o dopuszczenie sondy wykonanej z poliuretanu. 
Odpowiedź: 
Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 17Pakiet 122, Poz. 4 i 5  
Prosimy o zweryfikowanie czy chodzi o czujniki Masimo czy Nellcor? 
Odpowiedź: 
Poz. 4 – bez zmian, poz. 5 – Nellcor. 
 
Pytanie nr 18 Pakiet 126, Poz. 7  
Prosimy o wydzielenie poz. 7 do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert  
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 19 Pakiet 137, Poz. 7  
Prosimy o wydzielenie poz. 7 do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert  
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 20 Pakiet 147, Poz. 2  
Prosimy o wydzielenie poz. 2 do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert  
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 21 
Prosimy o dopuszczenie łyżek wykonanych z tworzywa sztucznego. 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 22 Pakiet 150, Poz. 1-9, 11-12  
Prosimy o wydzielenie poz. 1-12 do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert 
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 23Pakiet 150, Poz. 1  
Prosimy o dopuszczenie długości kabla 0,9m 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 24 Pakiet 150, Poz. 2, 5  
Prosimy o dopuszczenie długości kabla 2,5m 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 



5 
 

 
Pytanie nr 25 Pakiet 150, Poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie szerokości 14.5 cm 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 26 Pakiet 150, Poz. 4  
Prosimy o dopuszczenie rozmiaru 35-44 cm o szerokości 17.5 cm 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 27  Pakiet 150, Poz. 6  
Prosimy o dopuszczenie długości 0,95 m 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 28 Pakiet 150, Poz. 7  
Prosimy o dopuszczenie długości 3 m 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 29 Pakiet 150, Poz. 8  
Prosimy o dopuszczenie średnicy  10 mm 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 30 Pakiet 150, Poz. 9 
Prosimy o dopuszczenie czujnika mikrobiologicznie czystego o długości 90 cm z końcówką fi 1,9 mm 
z krążkiem przylepnym fi 30 mm 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 31 Pakiet 150, Poz. 11  
Prosimy o dopuszczenie rozmiaru 26-35.5 cm o szerokości 13,5 cm, o długości 51.5 cm 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 32 Pakiet 150, Poz. 12  
Prosimy o dopuszczenie szerokości 16.6 cm i długości 66.5cm.  
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 33 Pakiet 161  
Czy chodzi o cały kabel czy o same przewody dołączeniowe? Prosimy o podanie modelu monitora 
Datex-Ohmeda. 
Odpowiedź: 
CCC 5/5. Cały kabel. 
 



6 
 

Pytanie nr 34 Pakiet 162  
Prosimy o podanie modelu monitora Datex-Ohmeda. 
Odpowiedź: 
CCC 5/5 
 
Pytanie nr 35 Pakiet 162, Poz. 1  
Czy chodzi o cały kabel czy o same przewody dołączeniowe? 
Odpowiedź: 
Same przewody. 
 
Pytanie nr 36 Pakiet 162, Poz. 3  
Prosimy o dopuszczenie rozmiaru 35-45cm 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 37 Pakiet 162, Poz. 5  
Prosimy o dopuszczenie długości 2,5m 
Odpowiedź: 
Brak pozycji nr 5 w Pakiecie nr 162 
 
Pytanie nr 38 Pakiet 173  
Prosimy o określenie w jakiej technologii ma pracować czujnik – Nellcor czy Masimo? 
Odpowiedź: 
Massimo. 
 
Pytanie nr 39 Pakiet 175, Poz. 3  
Prosimy o dopuszczenie długości 3m 
Odpowiedź: 
Dopuścimy. 
 
Pytanie nr 40 Pakiet 178, Poz. 5  
Prosimy o dopuszczenie rozmiaru 25-35 cm 
Odpowiedź: 
Dopuścimy. 
 
Pytanie nr 41 Pakiet 9 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje igieł tępych w długościach 25 mm, 
40mm lub 50 mm do wyboru przez Zamawiającego przy każdorazowym składaniu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Opis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 42 Pakiet 15, poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie masek pakowany a 25 sztuk w dyspenserze z odpowiednim przeliczeniem 
ilości, pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Dopuszcza. 
 
Pytanie nr 43 Pakiet 75, poz. 1 



7 
 

Prosimy o dopuszczenie staplera skórnego z wymaganą ilością 35 zszywek o wymiarach 6,4mm x 
4,0mm po uformowaniu. 
Odpowiedź: 
Dopuszcza. 
 
Pytanie nr 44 Pakiet 79, poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie osłony uchwytu lampy operacyjnej, wykonanej z twardego plastikowego 
pierścienia o średnicy zewnętrznej 115 mm i wewnętrznej od 15mm do max.48mm ze schodkowym 
mocowaniem uchwytu oraz foliowej osłony w rozmiarze uniwersalnym dla uchwytów o średnicy 
maks. 48 mm i długości do 15 cm, jałowej, pakowanej podwójnie w worek foliowy i opakowanie 
papierowo-foliowe 
Odpowiedź: 
Dopuszcza. 
 
Pytanie nr 45 Pakiet 180, poz. 1 
W związku z tym, że w SIWZ nie sprecyzowano poziomów na jakim mają chronić rękawice do 
ochrony RTG, prosimy o doprecyzowanie zgodnie, czy rękawice z przeznaczeniem mają redukować 
dawkę promieniowania wiązki skupionej o 63, 53 i 46 % dla energii odpowiednio 60, 80 i 100 kV 
o ekwiwalencie ołowiu  min. 0,04 mm Pb?  
Odpowiedź: 
Dopuszcza wszystkie wiązki skupione. 
 
Pytanie nr 46 Pakiet 181, poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie jako alternatywy rękawice diagnostyczne nitrylowe bezpudrowe, cienkie, 
mikroteksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Grubość w obszarze palców min. 0,10 
mm, na dłoni min. 0,07 ± 0,01 mm, na mankiecie min. 0,06 ± 0,01 mm, spełniające normy EN 455, 
EN 420, EN 455, ATSM F 1671, EN388, EN 374 – 1 (z wył. pktu 5.3.2), 2, 3. Rękawice posiadające 
badania na min. 8 związków chemicznych wg EN 374-3 lub alternatywnej, w tym zasadę organiczną i 
nieorganiczną, kwas organiczny i nieorganiczny, w tym 33% formalinę i 70% izopropanol na min. 1 
poziomie ochrony (raport jednostki niezależnej od producenta załączony do oferty) oraz min. 15 
cytostatyków, w tym Karmustyny, Winkrystyny, Mitomycyny C i Metotrexatu, potwierdzone 
raportami z wynikami badań. (raport załączony do oferty), o poziomie AQL ≤ 1.5 potwierdzone 
raportem z wynikami badań, oznakowane podwójnie, jako wyrób medyczny i środek ochrony 
osobistej kategorii III. Rozm. S, M, L, XL po max. 200 szt w op. Rozmiar kodowany kolorystycznie na 
opakowaniu, rękawice z możliwością pojedynczego wyjmowania. Opakowania pasujące do 
uchwytów naściennych z możliwością wyjmowania rękawic od frontu opakowania. Uchwyty 
naścienne mocowane pojedynczo lub w sekwencji po 3 lub więcej pasujące do wszystkich typów 
rękawic diagnostycznych stosowanych przez Zamawiającego, plastikowe o powierzchni gładkiej, 
umożliwiającej dezynfekcję, możliwość mocowania uchwytów na wytrzymałą taśmę, bez 
konieczności uszkadzania ścian, a także do wózków mobilnych.  
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 47 Pakiet 181, poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie dozowników pasujących do rękawic oferowanych w poz. 1 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 



8 
 

Pytanie nr 48 Pakiet 182, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy rękawic diagnostycznych nitrylowych 
niejałowe z przedłużonym mankietem do wysokiego ryzyka, kolor niebieski, mikrotesturowane z 
dodatkową teksturą na palcach, grubość na palcu min. 0,13 ± 0,01 mm, na dłoni min. 0,08 mm, na 
mankiecie min. 0,05 mm, długość minimalna 300 mm, AQL < 1,5, oznakowane jako wyrób medyczny 
Klasy I i środek ochrony indywidualnej Kategorii III z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. 
Siła zrywania min. 8,7 N potwierdzona raportem jednostki notyfikowanej. Dopuszczone do kontaktu 
z żywnością z adekwatnym piktogramem. Odporne na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z 
normą EN 374-3 – 3 min. 16 substancji (poza cytostatykami) z czasem ochrony na co najmniej 1 
poziomie, w tym kwasy organiczne i nieorganiczne, zasady, alkohole i aldehydy. Odporne na 
działanie min. 12 cytostatyków, w tym Karmustyny, Winkrystyny, Thi-Tepa, Mitoxantronu i 
Metotrexatu (raporty z wynikami). Produkowane zgodnie z normą ISO 13485, ISO 9001, ISO 14001 i 
OHSAS 18001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Rozmiary S-XL, pakowane po 
100 sztuk.  
Odpowiedź: 
Nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 49 Dot. Pakietu nr 16, poz. 12, 24. 
Czy Zamawiający wyłączy wyżej wymienione pozycje do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyłączy. 
 
Pytanie nr 50 Dot. Pakietu nr 22, poz. 1. 
Czy Zamawiający dopuści spodnie do kolonoskopii z włókniny polipropylenowej w rozmiarze M, L, 
XL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuści. 
 
Pytanie nr 51 Dot. Pakietu nr 172, poz. 1. 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
Rękawice lateksowe  M 2 

Tupfer kula 17N 20x20cm 6 
Pęseta metalowa anatomiczna 12 cm (+/-0,3) 1 

Nożyczki chirur. metalowe oczne  11cm (+/-0,3) 1 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuści. 
 
Pytanie nr 52 do projektu umowy 
Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno 
zamówiony? Odpowiedź na powyższe pytanie jest niezbędna do kalkulacji oferowanej ceny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi gwarantowanego poziomu wykonania umowy. 
 



9 
 

 
Pytanie nr 53 do projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany zapisów w projekcie umowy §7 na: 
„Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto niedostarczonych w terminie zamówionych towarów, za 
każdy dzień opóźnienia w realizacji dostaw z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza 
od 10,00 zł. za każdy dzień opóźnienia, 
b) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, dotyczącego reklamowanych towarów,  
na którego przedmiot umowy została złożona reklamacja, za każdy dzień opóźnienia  
w rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł. za 
każdy dzień opóźnienia.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 54 pakiet nr 53, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści nóż 1,15 mm (20G)?  
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 55 pakiet nr 53, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści nóż 15st? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 56 pakiet nr 53, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści nóż Crescent 2,5mm? 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie nr 57 Pakiet 1 poz. 1 - 5 
Czy Zamawiający dopuści kaniule wykonane z poliuretanu, z samozamykającym się korkiem portu 
bocznego, kolorowym oznaczeniem kaniuli, na opakowaniu jednostkowym fabrycznie nadrukowane 
prędkości przepływu, informacja na temat rozmiaru, bez-lateksowości, bez ftalanów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
Pytanie nr 58 Pakiet 1 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści kaniule o przepływie 200 ml/min? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 59 Pakiet 1 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści kaniule o przepływie 64 ml/min? 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 60 Pakiet 1 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści kaniule o przepływie 38 ml/min? 



10 
 

Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 61 Pakiet 1 poz. 6 
Czy Zamawiający oczekuje koreczków z trzpieniem poniżej jego krawędzi – zwiększa to aseptykę 
pracy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 
 
Pytanie nr 62 Pakiet 2 
Czy Zamawiający dopuści kaniule do żył obwodowych dla noworodków i dzieci wykonanej z FEP. Zarówno 
FEP=teflon jak i PTFE= teflon? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 63 Pakiet 2 
Czy Zamawiający dopuści kaniule wykonane z poliuretanu ? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 64 Pakiet 4 poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie strzykawki dwuczęściowej pakowanej po 80 szt. z możliwością przeliczenia w 
formularzu asortymentowo- cenowym. 
Odpowiedź: 
Dopuszcza, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
Pytanie nr 65 Pakiet 4 poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści strzykawkę z końcówką typu Luer Lock ? 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 66 Pakiet 5 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje strzykawki do podawania insuliny U-40 ze skalą 0,025ml ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie oczekuje takiej strzykawki. 
 
Pytanie nr 67 Pakiet 5 poz. 1-2 
Czy Zamawiający oczekuje strzykawki do podawania insuliny U-100 ze skalą 0,01 ml, z dołączaną igłą 
iniekcyjną w rozmiarach 0,33x13 lub 0,5x16 mm (do wyboru Zamawiającego) ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie oczekuje takiej strzykawki. 
 
Pytanie nr 68 Pakiet 18 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do wielokrotnego pobierania oraz aspiracji roztworów i leków z 
filtrem cząsteczkowym 5µm połączonego z filtrem bakteryjnym 1,2 µm? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 



11 
 

Pytanie nr 69 Pakiet 18 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści worki w kolorze żółtym ? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 70 Pakiet 18 poz.2 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie rozmiaru używanych worków do żywienia 
pozajelitowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający używa worków 1000 ml i 1500 ml. 
 
Pytanie nr 71 Pakiet 43 
Czy Zamawiający wymaga portu bezigłowego do połączenia kaniuli z możliwością podawania 
tłuszczów i chemioterapeutyków ? 
Odpowiedź: 
Nie wymaga, dopuszcza. 
 
Pytanie nr 72 Pakiet 43 
Czy Zamawiający wymaga portu bezigłowego do połączenia kaniuli o przepływie 312 ml/min ? 
Odpowiedź: 
Nie wymaga. 
 
Pytanie nr 73 Pakiet 43 
Czy Zamawiający wymaga portu bezigłowego do połączenia kaniuli z membraną silikonową 
wewnętrzną ? 
Odpowiedź: 
Nie wymaga. 
 
Pytanie nr 74 Pakiet 15, pozycja 1  
Czy zamawiający dopuści opakowanie po 15 lub 25 sztuk? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Dopuści po 25 szt. 
 
Pytanie nr 75 Pakiet nr 16, pozycja 16  
Czy zamawiający dopuści pakowane po 50 sztuk? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 76 Pakiet nr 16, pozycja 19, 20  
Czy zamawiający wyłączy pozycje 19 i 20 z pakietu nr 16 i utworzy z nich oddzielne zadanie? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyłączy. 
 
Pytanie nr 77 Pakiet nr 24, pozycja 2  
Czy zamawiający dopuści maksymalną średnicę do 30 mm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 



12 
 

 
Pytanie nr 78 Pakiet nr 24, pozycja 6  
Czy zamawiający dopuści kształt okrągły o średnicy 50 mm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 79 Pakiet nr 24, pozycja 6  
Czy zamawiający odstąpi od zapisu „nośnik elektrody wyposażony w element do przygotowania 
naskórka”? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Nie odstąpi. 
 
Pytanie nr 80 Pakiet nr 34, pozycja 1  
Czy zamawiający wyłączy pozycję 1 z pakietu nr 34 i utworzy z niej oddzielne zadanie? Pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Nie wyłączy. 
 
Pytanie nr 81 Pakiet nr 147, pozycja 1  
Czy zamawiający dopuści pojemność 450 ml? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuści. 
 
Pytanie nr 82 Pakiet nr 147, pozycja 1  
Czy zamawiający dopuści pojemnik wyposażony w 2 boczne porty? Pozostałe parametry zgodne z 
SIWZ. 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 83 Pakiet nr 148, pozycja 1  
Czy zamawiający dopuści sztywne końcówki 22F? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 84 Pakiet nr 148, pozycja 1  
Czy zamawiający dopuści układ oddechowy czysty mikrobiologicznie zamiast sterylnego? Pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 85 Pakiet nr 148, pozycja 2  
Czy zamawiający odstąpi od zapisu „możliwość wykonywania bronchoskopii w układzie 
zamkniętym? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Nie odstąpi. 
 
Pytanie nr 86 Pakiet nr 148, pozycja 3  
Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy elektrostatyczny? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.   



13 
 

 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 87 Pakiet nr 148, pozycja 5  
Czy zamawiający dopuści długość 160 cm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 88 Pakiet nr 155, pozycja 1  
Czy zamawiający dopuści przestrzeń martwa 38 ml? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 89 Pakiet nr 155, pozycja 1  
Czy zamawiający dopuści waga 22 g? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 90 Pakiet nr 155, pozycja 4  
Czy zamawiający dopuści długość 150 mm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.   
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 91 Pakiet nr 163, pozycja 2  
Czy zamawiający dopuści worek 280 ml? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 92 Pakiet nr 163, pozycja 2  
Czy zamawiający dopuści rezerwuar tlenu 1600 ml? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 93 Pakiet 74 poz.1,2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie klipsów do klipsownicy laparoskopowej, opisanych 
w SIWZ wraz z kompatybilnymi klipsownicami w ramach umowy użyczenia na czas użytkowania 
klipsów. 
Odpowiedź: 
Dopuszcza. 
 
Pytanie nr 94 PAKIET NR 35 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania okularów ochronnych zakwalifikowanych jako 
sprzęt ochrony indywidualnej (PPE – personal protective equipment), kategoria II, zgodny z normą 
EN 166 oraz Dyrektywą WE 89/686/EEC? 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 



14 
 

Pytanie nr 95 PAKIET NR 35 
Czy Zamawiający oczekuje okularów wyposażonych w zauszniki z wielostopniową regulacją kąta 
pochylenia szybki, oraz regulacją długości? 
Odpowiedź: 
Nie oczekuje, ale dopuszcza. 
 
Pytanie nr 96 PAKIET NR 35 
Czy Zamawiający wymagając zaoferowania okularów do zabiegów chirurgicznych oczekuje, aby 
posiadały one specjalną powłokę na szybkach o podwyższonej odporności na zarysowania, odpryski 
ciał stałych,  zaparowanie oraz promieniowanie UV? 
Odpowiedź: 
Nie oczekuje, ale dopuszcza. 
 
Pytanie nr 97 PAKIET NR 157, Poz. nr 1-11 
zwracamy się o wyjaśnienie czy, celem jednoznacznego odróżnienia narzędzi jednorazowych od 
narzędzi wielorazowego użytku, Zamawiający oczekuje obustronnego oznakowania kolorystycznego 
naniesionego w sposób obszarowy?  
Odpowiedź: 
Nie oczekuje, ale dopuszcza. 
 
Pytanie nr 98 PAKIET NR 180 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawiczek bez lateksowych wykonanych z 
syntetycznego poliizoprenu? 
Odpowiedź: 
Dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 99 PROJEKT UMOWY 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem 
„zwłoki”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie 
zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez 
wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na 
niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 
2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde 
opóźnienie w wykonaniu umowy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi proponowaną zmianę. W § 7 wzoru umowy słowo „opóźnienie” zostanie 
zastąpione słowem „zwłoka”. 
 
Pytanie nr 100 PROJEKT UMOWY 
§ 7, ust. 2 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie 
ich wysokości w następującym zakresie: 
- pkt a) - do kwoty 0,1% wartości niedostarczanego w terminie przedmiotu umowy  
- pkt b) - do kwoty 0,1% wartości reklamowanego przedmiotu umowy  
- pkt c) do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy. 
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części 
umowy/dostawy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco 



15 
 

wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności 
wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz 
modyfikację zasad ich naliczania, jak na wstępie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 101 
Czy w Pakiecie nr 56 poz. 1 Zamawiający dopuści opaskę silikonową o wymiarach: 3x5mm o dł.  
100mm  LUB o wymiarach: 3x5mm o długości 80mm? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 102 
Czy w Pakiecie nr 57 Zamawiający dopuści barwnik w fiolkach o pojemności 0,5ml? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 103 
Czy w Pakiecie nr 131 poz. 1 Zamawiający dopuści rozwórkę dla wcześniaków o wym. 4mm? 
Odpowiedź: 
Nie. Według SIWZ. 
 
Pytanie nr 104 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 
mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie 
ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania 
zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu 
zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 
27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki 
sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy 
wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony 
aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 
r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z 
tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 
produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji 
przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo 
opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej 
części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  
W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod 
względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o 
zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi gwarantowanego poziomu wykonania umowy. 



16 
 

Pytanie nr 105 
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 
zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi zmianę. 
 
Pytanie nr 106 
Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od 
umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo  zrealizowanej wartości umowy, 
a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za 
prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar 
do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi zmiany. 
 
Pytanie nr 107 dotyczy wzoru umowy: 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 
7, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z 
Wykonawcą.  
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za 
które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w 
zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..” 
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy 
pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest 
równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w 
granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, 
szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 
zamawiającym i wykonawcą.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi zmiany. 
 
Pytanie nr 108 dotyczy wzoru umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż 
 „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość 
zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości 
listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie 
minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi ww. sformułowanie do umowy. 
 
Pytanie nr 109 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści 
umowy:  



17 
 

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym 
wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do 
Zamawiającego do czasu uregulowania należności” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi zmiany. 
 
Pytanie nr 110 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, 
na które będzie składana oferta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 111 
W związku z obecnie (od 18.04.2019r) obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie 
faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania 
elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-
faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 
2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z 
prośbą o wskazanie w umowie adresu e-mail, na który Wykonawca może przesyłać fakturę w formie 
elektronicznej. 
Odpowiedź: 
Adres e-mail dla e-faktur to: ksiegowosc@szpitalmegrez.pl 
 
Pytanie nr 112 Pakiet 36, Pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści pojemniki wykonane z plastiku z przykrywą i rączką, szczelnie zamykane 
na zatrzaskowe uchwyty o pojemności 6L i wymiarach: 26cm x 20cm x 24cm, przeznaczone do 
transportu krwi do laboratorium, wielorazowego użytku, łatwe do utrzymania czystości i 
dezynfekcji, gładkie nie porowate, niesterylne. 
Odpowiedź: 
Opis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 113 Pakiet 1, poz. 6 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 114 Pakiet 1, poz. 6 
Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 6 z pakietu 1. Podział pakietu zwiększy 
konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a 
Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych 
pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o 
zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 115 Pakiet 1, poz. 3 



18 
 

Czy zamawiający wydzieli poz.3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 116 Pakiet 1, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 117 Pakiet 4, poz. 6 
Czy zamawiający dopuści strzykawkę trzyczęściową z rozszerzoną skalą 50/60 ml Luer Lock, j.uż., 
sterylne, pakowane indywidualnie, z czytelną, jednostronną skalą? 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 118 Pakiet 4 ,poz. 7 
Czy zamawiający dopuści strzykawkę cewnikowa 50(60)ml , ze stożkową końcówką ściętą 
usytuowaną centralnie, z jedną końcówką luer do opcjonalnego użycia, czytelną , jednostronną,  
czarną skalą nominalną i gumową blokadą tłoka, nietoksyczna, niepirogenna, jałowa, sterylizowana 
tlenkiem etylenu, cylinder i tłok wykonane z polipropylenu? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 119 Pakiet 4, poz. 9 
Czy zamawiający dopuści strzykawkę trzyczęściową z rozszerzoną skalą 50/60 ml Luer Lock 
bursztynową, już, sterylne, pakowane indywidualnie, z czytelną, jednostronną skalą? 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 120 Pakiet 4, poz. 6-9,11 
Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 6-9,11 z pakietu 4. Podział pakietu zwiększy 
konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a 
Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych 
pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o 
zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 121 Pakiet 91, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 122 Pakiet 91, poz. 2 



19 
 

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
Pytanie nr 123 Pakiet 91, poz.2 
Czy zamawiający wymaga wzierników pakowanych indywidualnie w opakowanie papier-folia|? 
Odpowiedź:  
Zamawiający oczekuje jednostkowego opakowania i sterylnego wziernika. Dopuszcza papier-folia. 
 
Pytanie nr 124 Pakiet 104, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści opaski identyfikacyjne dla dorosłych o długości 245 mm , pole opisu 15 
mm x 80 mm, długość części regulacyjnej 13,5 cm, 13 zakresów regulacji, opaska zaopatrzona w 
kartonik do opisu danych pacjenta, pakowane po 100 szt, dostępne w kolorze białym, w części 
opisowej szerokość opaski 1,8 (+/- 1 mm), szerokość opaski w części służącej do zapięcia 1,2(+/-1 
mm)? 
Odpowiedź: 
Błąd pozycji. Opaski identyfikacyjne dla dorosłych znajdują się w poz. 2. 
Zamawiający nie dopuści – opis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 125 Pakiet 104, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści opaski identyfikacyjne dla dzieci o długości 170 mm , pole opisu 1,5 cm x 
5,5 cm, , długość części regulacyjnej 9 cm, 13 zakresów regulacji, opaska zaopatrzona w kartonik do 
opisu danych pacjenta, pakowane po 100 szt, dostępne w kolorze białym, różowym, niebieskim, w 
części opisowej szerokość opaski 1,8 (+/- 1 mm), szerokość opaski w części służącej do zapięcia 
1,2(+/-1 mm)? 
Odpowiedź: 
Błąd pozycji. Opaski identyfikacyjne dla dzieci znajdują się w poz. 1. 
Zamawiający nie dopuści – opis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 126 Pakiet 104, poz. 1-2 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 127 Pakiet 105, poz.1 
Czy zamawiający dopuści rozmiary okularków: rozmiar Regular 33-38 cm, „12,6 – 14,9” (obwód 
czołowo-potyliczny) rozmiar Preemie 26-32 cm,  „10,4 – 12,6” (obwód czołowo-potyliczny) rozmiar 
Micro  20-25 cm, „7,87 – 10,4” (obwód czołowo-potyliczny)? 
Odpowiedź: 
Rozmiary i opis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 128 Pakiet 105, poz.1 
Czy zamawiający wymaga okularków bez  lateksu ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 129 Pakiet 105, poz.1 



20 
 

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Dopuszcza. 
 
Pytanie nr 130 Pakiet 40, poz.2 
Czy zamawiający dopuści zestaw do lewatywy o pojemności 1000 ml wykonany ze wzmocnionej 
folii, z podziałką, uchwytem do zawieszenia ok. 17 cm dł w formie elastycznego drenu o średnicy ok 
/5 mm, dren posiada zacisk rolkowy o wymiarze ok. 4 cm x 1,5 cm , worek na wydzieliny ok. 24,5 cm 
x 14 cm, dren posiada zakończenie obłe z  dwoma otworami bocznymi, długość drenu ok. 106 cm i 
średnicy ok. 6 mm,  komora  dł. Ok. 10,5 cm i średnica ok. 2,7 cm, w zestawie rękawiczki PE, 
opatrunek włókninowy, saszetka środka myjącego? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 131 Pakiet 40, poz. 3-4 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 132 Pakiet 11, poz. 6-8 
Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 6-8 z pakietu 11. Podział pakietu zwiększy 
konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a 
Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych 
pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o 
zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 133 Pakiet 11, poz. 6 
Czy zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi i jej preparatów typu TS, jałowy, 
niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, Filtr 200µm, 20 kropli = 1 ml +/- 0,1 ml, przyrząd posiada 
ostra igła biorcza dwukanałowa, trójpłaszczyznowo ścięta, wykonana ze wzmocnionego ABS, 
odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany czerwoną klapką, przezroczysta komora 
kroplowa z  filtrem z PCV, dł. komory kroplowej 7,5 cm w części przeźroczystej ,rolkowy regulator 
przepływu, łącznik LUER-LOCK z osłonką, zaczep na dren, dren o długości 150 cm, opakowanie 
jednostkowe typu blister papier –folia, sterylizowany tlenkiem etylenu objętość komory kroplowej – 
12,37 cm3,  powierzchnia komory 36,52 cm2? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 134 Pakiet 11, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi z zaczepem na zacisku rolkowym, bez 
miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa 
sztucznego? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 



21 
 

 
Pytanie nr 135 Pakiet 11, poz. 6 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania krwii bez ftalanów z informacją 
na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości 
ftalanów? 
 
Odpowiedź: 
Nie wymagam, ale dopuszcza. 
 
Pytanie nr 136 Pakiet 11, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra 
igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową, wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z 
filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora 
kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części 
wykonanej z przeźroczystego PVC  55 mm , z filtrem   filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy 
regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -
folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 137 Pakiet 11, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na 
zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada 
osłonę z tworzywa sztucznego? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 138 Pakiet 11, poz. 7 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych bez ftalanów 
z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak 
zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: 
Nie wymaga, ale dopuszcza. 
 
Pytanie nr 139 Pakiet 11, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści IS bursztynowy bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, 
grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową, wykonana ze wzmocnionego 
ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta 
średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 
mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC  55 mm , z filtrem   filtr płynu o wielkości 
oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe 
typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 140 Pakiet 11, poz. 8 



22 
 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bursztynowy bez 
dodatkowego zaczepu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec 
igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 141 Pakiet 11, poz. 8 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych bursztynowy 
bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą 
brak zawartości ftalanów?  
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 142 Pakiet 14, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści sprzęt sterylny? 
Odpowiedź: 
Dopuści, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
Pytanie nr 143 Pakiet 14, poz. 5 
Czy zamawiający dopuści cewnik typu wąsy o długości min. 200 cm? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 144 Pakiet 16, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 145 Pakiet 16, poz. 8 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 144 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 146 Pakiet 16, poz. 13 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 147 Pakiet 16, poz. 14 
Czy zamawiający oczekuje maszynki jednoostrzowej typu galant? 
Odpowiedź: 
Oczekuje zgodnie z SIWZ. 
 



23 
 

Pytanie nr 148 Pakiet 16, poz. 14 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 149 Pakiet 16, poz. 16 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 150 Pakiet 16, poz. 12,15,18-21,23-24 
Czy zamawiający wydzieli poz.12,15,18-21,23-24 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli 
innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym 
samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 151 Pakiet 17, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści stazę bezlateksową, wykonana z rozciągliwego paska TPE. Bezlateksowy 
materiał chroni przed reakcjami alergicznymi i podrażnieniami skóry.  pakowaną w rolce w 
odcinkach o długości 47 cm po 25 szt. w kartonik z podajnikiem, rolce z nadrukowaną fabrycznie 
instrukcją obsługi na opakowaniu? 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 152 Pakiet 22, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 153 Pakiet 22, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 154 Pakiet 22, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści medyczne spodenki do kolonoskopi , w rozmiarze uniwerasalnym, 
wykonane z włókniny polipropylenowej, z wycięciem  z tyłu? 
 Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 155 Pakiet 29, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy o wymiarach 16cm x 26 cm? 
Odpowiedź: 



24 
 

Tak. 
 
Pytanie nr 156 Pakiet 29, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy o wymiarach 13cm x 14 cm? 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie nr 157 Pakiet 79, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylną osłonę na uchwyt lampy o poniższych właściwościach: 

 Wysokość samego uchwytu: 8 cm 
 Wysokość całkowita: 8,5 cm 
 Średnica otworu: 3 cm 
 Średnica kołnierza: 13 cm 

Pakowane są pojedynczo, podwójnie lub po trzy sztuki w jednym sterylnym opakowaniu, 
opakowanie karton 60szt? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 158 Pakiet 22, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści majtki do kolonoskopii w rozmiarze uniwersalnym wykonane z włókniny 
polipropylenowej? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 159 Pakiet 22, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii w rozmiarze L i XL wykonane z włókniny SMS? 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie nr 160 Pakiet 22, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści śliniaki wykonane z 3 warstw (papier, papier, folia), pakowane a’50 szt. z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości opakowań? 

 
Odpowiedź: 
Opis Zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 161 Pakiet nr 172 
Czy Zamawiający dopuści plastikową pęsetę o długości 13cm? 
Odpowiedź: 



25 
 

Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 162 Pakiet nr 172 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie typu papier-folia wraz z dodatkowo dołączonymi do zestawu 
miseczką 120ml na płyn dezynfekujący oraz nerką z pulpy celulozowej 700ml służącą jako pojemnik 
na odpadki? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
Pytanie nr 163 Pakiet 4, pozycje 1 - 4 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki ze skalą rozszerzoną o min. 10%?  
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 164 Pakiet 4, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’70 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 165 Pakiet 4, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki do TBC z dobrze widoczną skalą co 0,05ml? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 166 Pakiet 4, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 167 Pakiet 7, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści igły do nakłuć lędźwiowych 22G (0,7 x 90mm)? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 168 Pakiet 8, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw infuzyjny w opakowaniu folia-papier? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 169 Pakiet 8, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze automatyczne 1,0mm? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 170 Pakiet 9, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści do pobierania leków 1,2x30mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 



26 
 

Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 171 Pakiet 11, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści przedłużacz o długości 45cm? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 172 Pakiet 11, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści biuretę do infuzji o pojemności 150ml? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 173 Pakiet 11, pozycje 6, 7 
Czy Zamawiający dren min. 150cm? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 174 Pakiet 11, pozycje 8 
Czy Zamawiający dren min.145cm? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 175 Pakiet 13, pozycje 11, 25, 41 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 
postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 
rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli ww. pozycji. 
 
Pytanie nr 176 Pakiet 13, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści cewnik Pezzera o długości 400mm dostępny w wersji silikonowanej? 
Odpowiedź: 
Opis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 177 Pakiet 13, pozycja 17 
Czy Zamawiający dopuści dreny brzuszne wykonane z 100% silikonu, rozmiary: Ch18, Ch 20, Ch 24 o 
długości 50cm? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 178 Pakiet 13, pozycja 17 
Czy Zamawiający dopuści dreny brzuszne wykonane z 100% silikonu, rozmiary: Ch26, Ch27 , Ch30, 
Ch33, Ch36 dostępne w wersji z sześcioma otworami, długość 50cm? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 179 Pakiet 13, pozycja 18 



27 
 

Czy Zamawiający dopuści dreny T-Kehr wykonane z silikonu, o długości ramion 45cm x 9cm x 9cm? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 180 Pakiet 13, pozycje 29 - 30 
Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe z 4 otworami bocznymi? 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 181 Pakiet 13, pozycje 42 
Czy Zamawiający dopuści cewniki Foleya o długości roboczej 20 i 40cm w zależności od rozmiaru, 
spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 182 Pakiet 14, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści maski sterylne? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 183 Pakiet 14, pozycje 6 - 7  
Czy Zamawiający dopuści sterylne dreny tlenowe? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 184 Pakiet 16, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kieliszki pakowane a’90 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 185 Pakiet 16, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści worki na mocz sterylne z drenem 90cm? 
 Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 186 Pakiet 16, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści szkiełka w rozmiarze 76 x 25mm, pakowane a’50 szt. z przeliczeniem ilości 
na 20 opakowań? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 187 Pakiet 16, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści szczotki o średnicy 12mm? 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 188 Pakiet 16, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści rękawice foliowe z podziałem: damskie i męskie? 



28 
 

Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 189 Pakiet 16, pozycja 12, 13, 15, 17, 19, 20, 23, 24 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 
postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 
rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli ww. pozycji. 
 
Pytanie nr 190 Pakiet 16, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści worki na wymiociny z tekturowym sztywnym kołnierzem? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 191 Pakiet 16, pozycja 21 
Czy Zamawiający dopuści aparatu pokazujące przepływ 600/900/1200? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 192 Pakiet 40, pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści zestaw do lewatywy z Dren o długości 115 cm z zaciskiem przesuwnym 
zakończony atraumatycznym otworem i jednym otworem bocznym? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 193 Pakiet 63, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści sondy Sengstekena wykonane z silikonu w rozmiarach CH 18 i CH 20? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 194 Pakiet 91, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści preparat w aerozolu o poj. 200ml? 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pytanie nr 195 Pakiet 104, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści opaski zróżnicowane kolorystycznie: dla dziewczynek rózowe i dla 
chłopców niebieskie? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 196 Pakiet 104, pozycje 1 - 2 
Czy Zamawiający dopuści opaski nieprzezroczyste, z przezroczystym okienkiem? 
 Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 197 Pakiet 105, pozycje 1  



29 
 

Czy Zamawiający dopuści okulary do fototerapii w rozm. 29-35,5cm, 31-375cm? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 198 Pakiet 105, pozycje 1  
Czy Zamawiający dopuści okulary do fototerapii w op.a’1szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 199 Pakiet 155, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylny filtr dla dorosłych o objętości oddechowej 300-1500ml, 
przestrzeni martwej 45ml, oporze 1,3 hPa przy 30 l/min, wadze 29g? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 200 Pakiet 155, pozycja 2 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 
postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 
rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 201 Pakiet 155, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści sterylny łącznik typu martwa przestrzeń o długości 150mm? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 202 Pakiet 179, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o zawartości protein ≤83µg/g? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 203 Pakiet 179, pozycja 4 
Czy na potwierdzenie zgodności z normą EN455 Zamawiający dopuści Deklarację Zgodności 
producenta lub raport z badań jednostki niezależnej, które są równoważne dla Certyfikatu Jednostki 
Notyfikowanej? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 204 Pakiet 179, pozycja 7 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji z pakietu, co umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 205 Pakiet 179, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści rękawice polimerowane obustronnie, w warstwie wewnętrznej 
zawierające żel aloesowy, który pielęgnuje i nawilża skórę, trójwarstwowe (polimer-lateks-polimer)? 



30 
 

Pragniemy nadmienić, że zastosowanie innowacyjnej technologii polimerowania DHD daje 
jednorodne pokrycie, a hydrofobowa warstwa polimerowa m.in. stanowi skuteczną barierę, 
zapobiegającą występowaniu objawów uczulenia na lateks. 
Odpowiedź: 
Opis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 206 Pakiet 179, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści rękawice teksturowane na końcach palców, wewnątrz chlorowane, 
spełniające normę 374, przebadane pod kątem odporności na przenikanie substancji chemicznych 
(etanol 70%, alkohol izopropylowy 70%) lecz bez informacji o barierowości na opakowaniu? 
Odpowiedź: 
Opis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 207 Pakiet 179, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści rękawice w opakowaniach XS-L a’200 oraz XL a’180, z przeliczeniem na 
ilość 9500 opakowań? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 208 Pakiet 181, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice w opakowaniach XS-L a’250 oraz XL a’240, z przeliczeniem na 
ilość 4500 opakowań? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pytanie nr 209 Pakiet 182, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,17±0,02 mm, na dłoni 0,14±0,02 mm oraz z 
siłą zrywu po starzeniu min 11,0 N? 
Odpowiedź: 
Opis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 210 Pakiet 181. Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści równoważne rękawice diagnostyczne, nitrylowe, bezpudrowe, z 
rolowanym mankietem, o grubościach na palcu 0,12±0,02 mm, na dłoni 0,07±0,02 mm, na 
mankiecie 0,06±0,02 mm, z teksturą na końcach palców, w kolorze jasnoniebieskim, chlorowane od 
wewnątrz, bez warstwy polimerowej od strony roboczej, przebadane pod kątem odporności na 96% 
kwas siarkowy (poziom 0), 40% wodorotlenek sodu (poziom 6), n-heptan (poziom 5), pakowane XS-L 
w opakowaniu a’250 oraz XL w opakowaniu a’240, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Opis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 211 Pakiet nr 14 – SPRZĘT DO TLENOTERAPII  
poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski do podawanie tlenu z drenem,  wykonane z 
polipropylenu, bez zacisku na nos. 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 



31 
 

Pytanie nr 212 Pakiet nr 14 – SPRZĘT DO TLENOTERAPII  
poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dren tlenowy jednorazowego,  użytku, niesterylny, łączący 
resuscytator ręczny z reduktorem medycznym  butli tlenowej, o długości 400 cm. 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 213 Pakiet nr 105 - okularki 
Czy w celu zapewnienia najlepszej ochrony Zamawiający oczekuje -  Okularki do fototerapii, 
dedykowane dla 1 pacjenta wykonane z delikatnego, opatentowanego materiału bez lateksu z 
dodatkową ochrona na oczy, zapewniającą 100% ochronę przeciwko promieniom UV, co jest 
poparte przez niezależne badania, a wzór opaski na głowę zapewnia dotarcie światła stosowanego 
w fototerapii do głowy dziecka. Okularki o unikatowym kształcie litery Y, dzięki czemu idealnie 
dopasowują się do główki dziecka, zabezpiecza przed zsuwaniem, posiadające  z przodu specjalne 
uchwyty pozwalające na ułożenie okularków na główce dziecka, w rozmiarze .  
Dostępne w trzech rozmiarach - Noworodki 30 – 38 cm, Wcześniaki 24 – 33 cm, Mikro – 20-28 cm 
Odpowiedź: 
Opis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 214 Pakiet nr 107 - AKCESORIA DO INKUBATORA  
Czy zamawiający w poz. 4 pakietu 107 wymaga Czujnik do skóry dziecka do inkubatora OHMEDA typ 
GIRAPHE, pakowany pojedynczo wielorazowego użytku czy dedykowany dla 1 pacjenta? 
Odpowiedź: 
Pakowany pojedynczo wielorazowego użytku. 
 
Pytanie nr 215 Pakiet nr 114 – akcesoria do urządzeń do resuscytacji 
poz. 2 
Jakiej pojemności worek oczekuje Zamawiający? 
Odpowiedź: 
Objętość około 20 ml. 
 
Pytanie nr 216 Pakiet nr 114 – akcesoria do urządzeń do resuscytacji 
poz. 3 
Prosimy o określenie czy maski mają być jedno czy wielorazowe. 
Odpowiedź: 
Wielorazowe. 
 
Pytanie nr 217 Pakiet nr 148 – sprzęt do użytku na oddziale OAiIT 
 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamkniętych systemów do odsysania bez możliwości 
wykonywania bronchoskopii. 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 218 Pakiet nr 161 - Akcesoria do Datex – Ohmeda  
Prosimy o podanie rodzaju i koloru wejścia: Okrągły czy prostokątny w monitorze wymaganego 
kompletu kabli do EKG? 
Odpowiedź: 



32 
 

Wejście do kardiomonitora CCC 5/5 – okrągłe szare. 
 
Pytanie nr 219 Pakiet nr 162 - Akcesoria do Datex – Ohmeda 
Do poz. Nr 1 : Prosimy o podanie rodzaju i koloru wejścia: Okrągły czy prostokątny w monitorze 
wymaganego kompletu kabli do EKG? 
Odpowiedź: 
Wejście do kardiomonitora CCC 5/5 – okrągłe szare. 
 
Pytanie nr 220 Pakiet nr 165 - Akcesoria do aparatu do znieczulenia Fabius Tiro 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z pak. 165 pozycji 7 - Czujnik do pomiaru saturacji w 
technologii Masimo LNCS, wielorazowego użytku, na palec, dla dorosłych, kompatybilny z 
posiadanymi przez Zamawiającego monitorami firmy Dräger i utworzenie z niej osobnego pakietu – 
to pozwoli na złożenie oferty przez autoryzowanego dystrybutora oryginalnych czujników w 
technologii MASIMO SET. 
Odpowiedź: 
Nie wydzieli.  
 
Pytanie nr 221 Pakiet nr 165 - Akcesoria do aparatu do znieczulenia Fabius Tiro 
Czy w poz. Nr 7 Zamawiający oczekuje czujnika wykonanego w technologii Masimo SET?  
Odpowiedź: 
Opis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie nr 222 Dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy 
Prosimy o modyfikację §7 ust. 2a) wzoru umowy w następujący sposób: „w wysokości 0,1% wartości 
brutto opóźnionej dostawy, za każdy dzień opóźnienia w realizacji dostaw częściowych danego 
pakietu z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień 
opóźnienia”, 
Odpowiedź: 
Nie dokonamy proponowanych zmian w treści umowy. 
 
Pytanie nr 223 Dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy 
Prosimy o modyfikację §7 ust. 2b) wzoru umowy w następujący sposób: „w wysokości 0,1% wartości 
reklamowanego sprzętu, za każdy dzień opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż 
kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień opóźnienia”, 
Odpowiedź: 
Nie dokonamy proponowanych zmian w treści umowy. 
 
Pytanie nr 224 Dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy 
Prosimy o modyfikację §7 ust. 2c) wzoru umowy w następujący sposób: „w wysokości 10% wartości 
brutto niezrealizowanej części danego pakietu, w przypadku rozwiązania umowy na określony 
pakiet, bez wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca” 
Odpowiedź: 
Nie dokonamy proponowanych zmian w treści umowy. 
 
Pytanie nr 225 Dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu §4 ust. 7 wzoru umowy poprzez 
dodanie zdania o następującym brzmieniu „z zastrzeżeniem, że ograniczenie zamówień asortymentu 



33 
 

będącego przedmiotem niniejszej umowy nie będzie większe niż 20% wartości/ ilości asortymentu 
wskazanego w niniejszej umowie.” 
Odpowiedź: 
Nie dokonamy proponowanych zmian w treści umowy. 
 
Pytanie nr 226 Dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy 
Prosimy o wykreślenie zapisów §5 ust. 8 wzoru umowy. 
Odpowiedź: 
Nie dokonamy proponowanych zmian w treści umowy. 
Pytanie nr 227 
Prosimy o modyfikację §11 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać 
cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez 
zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 
15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w 
terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo 
dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu 
poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 
Odpowiedź: 
Nie dokonamy proponowanych zmian w treści umowy. 
 
Pytanie nr 228 Dotyczy pakietu 150, poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie czujnika z kablem o długości 1 metra. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 229 Dotyczy pakietu 150, poz. 9 
Prosimy o podanie ilości kabli łączących kardiomonitor z czujnikiem wymaganych przy dostawie 
czujników. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje 10 kabli łączących. 
 
Pytanie nr 230 Dotyczy pakietu 150, poz. 10 
Prosimy o podanie ilości kabli łączących kardiomonitor z cewnikiem wymaganych przy dostawie 
cewników. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje 5 kabli łączących. 
 
Pytanie nr 231 Dotyczy pakietu 150, poz. 11 
Prosimy o podanie ilości kabli łączących kardiomonitor z mankietem przy dostawie mankietów 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje 15 kabli łączących. 
 
Pytanie nr 232 Dotyczy pakietu 150, poz. 12 
Prosimy o podanie ilości kabli łączących kardiomonitor z mankietem przy dostawie mankietów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje 10 kabli łączących. 



34 
 

 
Pytanie nr 233 Dotyczy pakietu 178, poz. 1 
Prosimy o informacje jakie złącze do czujnika ma kardiomonitor Valmed 4000. Czy jest to złącze jak 
na zdjęciu poniżej?  

 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 234 Dotyczy pakietu 178, poz. 2 
Prosimy o informacje czy Zamawiający oczekuje mankietów ze złączem typu bolec? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 235 Dotyczy pakietu 122, poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje czujników pracujący w technologii FAST czy MASIMO. Jeśli  w technologii 
MASIMO prosimy o podanie typu złącza. 
Odpowiedź: 
Typ złącza jak na obrazku z pytania nr 233.  
 
Pytanie nr 236 Dotyczy pakietu 122, poz. 4 
Czy Zamawiający oczekuje kabla ze złączem w kształcie litery D 8-PIN (jak na zdjęciu powyżej) czy ze 
złączem okrągłym 19 PIN.  
Odpowiedź: 
Jak na zdjęciu z pytania nr 233. 
 
Pytanie nr 237 Dotyczy pakietu 122, poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie kabla połączeniowego wraz z osobno pakowanym kablem - adapterem. 
Odpowiedź: 
Według SIWZ. 
 
Pytanie nr 238 Dotyczy pakietu 122, poz. 5 
Czy Zamawiający oczekuje czujników pracujący w technologii FAST czy MASIMO. Jeśli  w technologii 
MASIMO prosimy o podanie typu złącza. 
Odpowiedź: 
Oczekuje czujnika Nellcor. 
 
Pytanie nr 239 Dotyczy zapisów umowy – zał. nr 4 do SIWZ, par. 7 ust. 2 
Prosimy o określenie kar umownych od wartości towaru dostarczonego ze zwłoką. 



35 
 

Odpowiedź: 
Nie wyrażamy zgody. 
 
Pytanie nr 240 dotyczy wymagań Zamawiającego – zapisy rozdz. V, 1, 2) c) SIWZ w zakresie 
Pakietów nr 53 oraz 54:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykazanie się realizacją dostaw ogólnie materiałów oraz sprzętu 
jednorazowego i wielorazowego użytku stosowanego do zabiegów okulistycznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na realizacje dostaw zgodną z opisem przedmiotu zamówienia wskazana 
w SIWZ. 
 
Pytanie nr 241 dotyczy zapisów SIWZ rozdz. VI, 13. h):  
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga materiały wymienione w pkt. VI, 13. 
h) do wyboru przez Wykonawcę, tj. katalogi lub foldery lub ulotki (...) potwierdzające zgodność 
wszystkich parametrów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje, aby Wykonawca przesłał wszystkie informacje potwierdzające zgodność 
zaoferowanych produktów z wymaganiami opisanymi w załączniku nr 1 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 242 dotyczy zapisów SIWZ pkt. X, 1. 1) w zakresie Pakietów nr 53 oraz 54:  
Czy Zamawiający może potwierdzić, że nie wymaga podania w formularzu ofertowym (dodania 
przez Wykonawcę) informacji, tj.: zobowiązania dotyczącego terminu wykonania usługi, czasu 
reakcji serwisu, okresu gwarancji na wykonaną usługę dla Pakietów nr 53 oraz 54? 
Załącznik nr 2 formularz oferty nie zawiera powyższych informacji. Przedmiotem zamówienia są 
dostawy a nie usługi. Ponadto oferowane w Pakietach nr 53 oraz 54 wyroby medyczne nie podlegają 
serwisowi, w związku z tym uprzejmie proszę o pozytywną odpowiedź tak, aby Wykonawca mógł 
złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż w załączniku nr 2 nie wymaga podania informacji dot. usługi. SIWZ w 
pkt. X . 1. 1) zostanie poprawiona. Prawidłowe informacje, które należy podać w załączniku nr 2 to: 
termin wykonania zamówienia, termin realizacji dostawy oraz termin waznosci asortymentu. 
 
Pytanie nr 243 dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 53, poz. 1:  
Czy zamawiający ma na myśli nóż o zagięciu 15 stopni do ciecia rogówkowego czy nóż o szerokości 
1,2 mm do ciecia rogówkowego? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 244 dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 53, poz. 3:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji noża CRESCENT o szerokości ostrza 
2,3mm? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 245 dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 53, poz. 1-3:  
Czy Zamawiający dopuści opakowania handlowe zawierające 6 sztuk w opakowaniu? 
Odpowiedź: 
Tak. 



36 
 

 
Pytanie nr 246 dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 54, poz. 1:  
Czy Zamawiający dopuści opakowanie handlowe zawierające 6 sztuk w opakowaniu? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 247 dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 54, poz. 2:  
Czy Zamawiający dopuści kable do diatermii wielokrotnego użytku niesterylne? 
Wyroby medyczne wielokrotnego użytku są wyrobami niesterylnymi.  
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 248 dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o wykreślenie §2 ust. 2 zd. 2 projektu umowy. 
Uzasadnienie: 
- w ocenie Wykonawcy okres obowiązywania umowy jest na tyle istotnym jej postanowieniem, że 
żadna ze stron nie powinna decydować o jego wydłużeniu bez udziału (zgody) drugiej strony; 
decyzja co do ewentualnego wydłużenia terminu obowiązywania umowy powinna być podjęta przez 
strony wspólnie w drodze stosownego pisemnego aneksu, celem zapewnienia możliwości realizacji 
przez Wykonawcę dostaw na okres nieobjęty umową w pierwotnym brzmieniu 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi zmianę przewidującą przedłużenie obowiązywania umowy w drodze 
pisemnego aneksu. 
 
Pytanie nr 249 dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 3 i §3 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Wykonawca gwarantuje, że w trakcie trwania umowy ceny netto nie ulegną podwyższeniu.” 
Uzasadnienie: 
- Wykonawca nie ma żadnego wpływu na zmianę stawki VAT, która wynika z przyjęcia odpowiednich 
przepisów podatkowych, w związku z czym Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że niezmienność 
cen dotyczy wyłącznie ceny netto, a nie ceny brutto;  
- Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji i upustów stoi w istotnej sprzeczności 
ekonomicznej z interesem Wykonawcy. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniającą 
prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób, aby zapewnić Wykonawcy rentowność 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. Stosowne zapisy znajdują się w umowie oraz w 
przepisach ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 
 
Pytanie nr 250 dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §3 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Strony dopuszczają możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku 
ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług, z zastrzeżeniem, że wynagrodzenie netto 
pozostanie w wysokości określonej w ust. 1. W takiej sytuacji zmiana cen następuje w dniu wejścia w 
życie odpowiedniego rozporządzenia lub ustawy, bez konieczności podpisania przez Strony aneksu 
zmieniającego w zakresie wiążącej je stawki podatku od towarów i usług.” 
Uzasadnienie: 



37 
 

- Wykonawca nie ma żadnego wpływu na zmianę stawki VAT, która wynika z przyjęcia odpowiednich 
przepisów podatkowych, w związku z czym zmiana wynagrodzenia spowodowana zmianą stawki 
VAT powinna być stosowana przez strony od dnia obowiązywania nowych stawek bez konieczności 
zawierania pisemnego aneksu do umowy. Podatek od towarów i usług jest daniną publiczną, której 
Wykonawca jest jedynie płatnikiem. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może 
wystawić faktury z nieobowiązującą stawką; 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 251 dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §3 ust. 5 w następującym brzmieniu oraz o dodanie pkt 9-10) w 
ww. ustępie w brzmieniu: 
„Wynagrodzenie może ulec waloryzacji w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia 
za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz w przypadku zmiany 
przepisów dotyczących zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne a także w 
przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 
o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych 
według następujących zasad: 
9) w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 
kapitałowych, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie z uwzględnieniem sumy wzrostu 
kosztów realizacji zamówienia wynikającą z wpłat do pracowniczego planu kapitałowego 
dokonanych przez Wykonawcę, 
10) Wykonawca w pisemnym wniosku wykaże wartość wzrostu kosztu, o którym mowa w pkt 9, 
przedstawiając stosowną kalkulację”. 
Uzasadnienie: 
- propozycja zmiany jest podyktowana treścią przepisu art. 142 ust. 5 pkt 4 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, zgodnie z którym:  Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera 
postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
wykonawcy, w przypadku zmiany: (…) 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych 
planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych 
planach kapitałowych - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez 
wykonawcę. Umowa w obecnym brzmieniu nie spełnia ww. wymogu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi zmianę do umowy. 
 
Pytanie nr 252 dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §4 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości 
dostaw częściowych oraz do niezłożenia zamówienia na pełny zakres asortymentu, jednakże jest 
zobowiązany do zamówienia wyrobów o wartości minimum 80% wartości netto umowy i w takim 
zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.” 
Uzasadnienie 



38 
 

- Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu 
na okoliczności. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie może ocenić opłacalności przedsięwzięcia, 
racjonalnie skalkulować ryzyka i przedłożyć rzetelnej oferty, korzystnej dla obu stron. Wykonawca 
powinien również mieć zagwarantowane roszczenie o realizację umowy we wskazanym zakresie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona zmiany. 
 
Pytanie nr 253 dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o wykreślenie §4 ust. 7 projektu umowy. 
Uzasadnienie: 
- Proponowana zmiana jest konsekwencją zmiany zaproponowanej do treści §4 ust. 5 umowy 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona zmiany. 
 
Pytanie nr 254 dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §4 ust. 11 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„W razie zaistnienia sytuacji problematycznych, np. opóźnienia w dostawach lub ewentualnych 
brakach towaru na rynku, Wykonawca zobowiązany jest zawiadomić Zamawiającego niezwłocznie, 
nie później niż w dniu poprzedzającym planowaną dostawę, do godz. 15.00, pod rygorem uznania, 
że pozostaje w opóźnieniu z daną dostawą.” 
Uzasadnienie: 
- Pod pojęciem „opóźnienia” rozumie się każde nieterminowe świadczenie, nawet jeżeli opóźnienie 
nastąpiło z winy drugiej strony lub działania osoby trzeciej. Mianem „zwłoki” określa się z kolei 
nieterminową realizację obowiązku, gdy sytuacja ta powstała z wyłącznej winy danej strony umowy. 
Wykonawca nie ma wpływu na wszystkie potencjalne okoliczności związane z brakiem możliwości 
terminowej realizacji dostaw, wobec czego Wykonawca prosi o zmianę wskazanej powyżej treści na 
„opóźnienie” w miejsce „zwłoki”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona zmiany. 
 
Pytanie nr 255 dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 3 zd. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy, że 
dostarczony przedmiot umowy nie posiada oznakowania określonego w §5 ust. 1, stwierdzenia 
braków ilościowych w stosunku do zamówienia częściowego, niezgodności dostarczonego 
przedmiotu umowy z opisem zawartym w Załączniku nr 1 lub innych wad – Zamawiający zgłosi to 
Wykonawcy, który nie później niż w terminie 7 dni roboczych od daty otrzymania zawiadomienia 
uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy lub, w terminie 7 dni roboczych od daty otrzymania 
zakwestionowanego przedmiotu umowy wymieni przedmiot umowy na nieposiadający wad.” 
Uzasadnienie: 
- Wykonawca prosi o wydłużenie terminu na uzupełnienie braków ilościowych w przedmiocie 
umowy lub wymianę przedmiotu umowy na nieposiadający wad do 7 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
Nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 256 dotyczy zapisów wzoru umowy: 



39 
 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń zdrowotnych 
ujawnią się wady, Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który ją rozpatrzy w terminie do 7 
dni roboczych od dnia otrzymania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem i w 
przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną wymieni reklamowany przedmiot umowy 
na nieposiadający wad lub poinformuje Zamawiającego o powodach nieuznania reklamacji.” 
Uzasadnienie: 
- Wykonawca prosi o wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji do 7 dni roboczych.  
Odpowiedź: 
Nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 257 dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o wykreślenie z projektu umowy §5 ust.8. 
Uzasadnienie: 
- zgodnie z treścią art. 563 §1 kodeksu cywilnego: Przy sprzedaży między przedsiębiorcami kupujący 
traci uprawnienia z tytułu rękojmi, jeżeli nie zbadał rzeczy w czasie i w sposób przyjęty przy rzeczach 
tego rodzaju i nie zawiadomił niezwłocznie sprzedawcy o wadzie, a w przypadku gdy wada wyszła na 
jaw dopiero później – jeżeli nie zawiadomił sprzedawcy niezwłocznie po jej stwierdzeniu. Powyższa 
zasada odnosi się do obrotu profesjonalnego, tj. odbywającego się między przedsiębiorcami. W 
takim wypadku ustawodawca przewidział mniej restrykcyjne reguły odpowiedzialności 
sprzedającego, przenosząc na kupującego obowiązek zbadania rzeczy. Wykonawca prosi, by ww. 
regulacja znalazła zastosowanie do stosunku prawnego powstałego wobec zawarcia umowy. 
 Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona zmiany. 
 
Pytanie nr 258 dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Alternatywnie, w przypadku niewyrażenia przez Zamawiającego zgody na ww. zmianę, zwracam się 
z prośbą o przyjęcie §5 ust.8 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający traci uprawnienia z tytułu rękojmi, jeżeli nie zbadał przedmiotu dostawy w 
terminie 7 dni roboczych od daty odbioru i nie zawiadomił Wykonawcy w ww. terminie o wadzie, 
a w przypadku gdy wada wyszła na jaw dopiero później - jeżeli nie zawiadomił Wykonawcy w ww. 
terminie licząc od daty jej wykrycia.” 
Uzasadnienie: 
- uprzejmie odsyłam do uzasadnienia przedstawionego powyżej 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona zmiany. 
 
Pytanie nr 259 dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §7 ust. 2 lit. a)-c) projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

a) w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy, za każdy 
dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych danego pakietu z zaznaczeniem, iż kara 
umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień zwłoki i nie może łącznie 
przekroczyć 5% wartości wynagrodzenia netto należnego za wykonanie umowy, 



40 
 

b) w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy 
dotyczącego pakietu, na którego przedmiot umowy została złożona reklamacja, za każdy 
dzień zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być 
mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień zwłoki i nie może łącznie przekroczyć 5% wartości 
wynagrodzenia netto należnego za wykonanie umowy, 

c) w wysokości 5% wynagrodzenia netto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy w przypadku 
rozwiązania umowy bez wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z 
przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.” 

Uzasadnienie: 
- Pod pojęciem „opóźnienia” rozumie się każde nieterminowe świadczenie, nawet jeżeli opóźnienie 
nastąpiło z winy drugiej strony lub działania osoby trzeciej. Mianem „zwłoki” określa się z kolei 
nieterminową realizację obowiązku, gdy sytuacja ta powstała z wyłącznej winy danej strony umowy. 
Zasadnym jest więc, aby kary umowne były zastrzeżone na okoliczność zwłoki, czyli opóźnienia 
zawinionego przez Wykonawcę; 
- Brak górnego limitu naliczania kar umownych może spowodować, że będą one rosnąć „w 
nieskończoność”. W takiej sytuacji kara umowna nie będzie już substratem odszkodowania, ale 
będzie prowadziła do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy – ewentualna szkoda 
będzie niższa niż suma kar umownych; 
- Zwracam się z prośbą o rozważenie naliczania kar umownych od wartości netto, a nie brutto. To 
wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług składający się na 
wartość brutto jest tylko daniną publiczną; 
- Wykonawca prosi, by kara umowna została obniżona do 5% wartości wynagrodzenia netto za 
wykonanie przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi częściowo proponowane zmiany, tj.: 

1. słowo „opóźnienie” zostanie zastąpione słowem „zwłoka”, 
2. kary umowne naliczane będą od kwoty netto wynagrodzenia a nie od kwoty brutto. 

W pozostałym zakresie Zamawiający nie dokona proponowanych zmian. 
 
Pytanie nr 260 Dotyczy pakietu 52 i 96  
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 10 dni roboczych od dnia 
złożenia zamówienia?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 261Dotyczy pakietu 52 i 96 
Czy Zamawiający w ramach potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu poprzez 
wykazanie zdolności technicznej lub zawodowej, uzna za spełniony warunek jeżeli Wykonawca 
przedłoży co najmniej 1 dostawę sprzętu medycznego o wymaganej wartości dla każdego pakietu na 
który Wykonawca składa ofertę?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na co najmniej 1 dostawę zgodną z opisem przedmiotu zamówienia oraz 
wartości wskazanej w SIWZ. 
 
Pytanie nr 262 w zakresie Pakietu Nr 160: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz. 3 opaski zaciskowej podwójnej zgodnie  
z wymaganymi parametrami, kompatybilnej z podwójnym zasilaczem zamiast z pojedynczym? 



41 
 

Odpowiedź: 
Nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 263 
Czy Zamawiający zmieni termin dostawy z 3 dni na 14 dni (§4 ust. 9 i 13 wzoru umowy oraz w pkt. 
10 Rozdz. X SIWZ oraz pkt 2 Formularza ofertowego - zał. Nr 2 do SIWZ) - dot. Pakietu 160? 
Biorąc pod uwagę to, iż Zamawiający zakłada, że nie zrealizuje pełnego zakresu asortymentu oraz 
nie jest w stanie z góry określić terminów zamówienia wnosimy o wydłużenie terminu dostawy. Ze 
względu na charakter przedmiotu zamówienia sprzedający zmuszony jest wykonać przedmiot 
umowy na specjalne zamówienie. W sytuacji kiedy zamówiony asortyment będzie dostępny na 
stanie magazynowym w momencie złożenia zamówienia  dostawa będzie zrealizowana 
niezwłocznie. 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie nr 264 
Czy Zamawiający w §5 ust. 1 i 2 umowy oraz w pkt. 3 formularza oferty odstąpi od wymogu 
posiadania i oznakowania przedmiotu umowy datą ważności w przypadku wyrobów niesterylnych 
dot. pakietu nr 160? Obowiązujące przepisy określają jakie produkty mają mieć określoną datę 
ważności,  
z uwagi na powyższe wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający odstąpi w przypadku wyrobów niesterylnych. 
 
Pytanie nr 265 
Czy Zamawiający zmieni §7 : 

a. ust. 2 lit. a „0,1%  wynagrodzenia brutto , określonego w §3 ust. 1(…) nie może być mniejsza  
od 10 zł” na  w wysokości „0,2% wartości niedostarczonego towaru”, 

b. ust. 2 lit. b „0,1%  wynagrodzenia brutto , określonego w §3 ust. 1(…) nie może być mniejsza  
od 10 zł” na „0,2% wartości reklamowanego towaru”? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 
wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 
Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) 
prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt 
IV CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter 
odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod 
uwagę jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z 
dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości 
kar umownych Zespół Arbitrów zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma 
charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na 
niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie 
oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego. 
W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 
1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na 
ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w 



42 
 

zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie 
kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami. 
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi zmiany. 
 
Pytanie nr 266 
Czy Zamawiający doda zapis w §9 ust. 3, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 
poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 
postanowieniami, oraz dookreśli w §9 ust. 1 lit. a iż termin pięciokrotnego niedotrzymania  terminu 
odnosi się do kolejnych dostaw, a nie całego okresu umowy ? 
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być 
niezgodne  
z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym 
koniecznym jest zmiana zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi zmiany. 
 
Pytanie nr 267 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 6 z Pakietu nr 8 i utworzenie z niej odrębnego pakietu. 
Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wykonawcy, 
dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w Pakiecie nr 8, uniemożliwiając składanie 
ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie opisany w poz. 6 sprzęt medyczny, lecz 
nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co faworyzuje konkretnych dostawców i przełoży 
się na niekorzystny dla Zamawiającego wzrost ceny oferty.  
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 
Pytanie nr 268 Zamawiający w Pakiecie Nr 148 – Sprzęt do użytku w Oddziale Anestezjologi i 
Intensywnej Terapii, poz. 2 wymaga: 
„Zamknięty system do odsysania do rurek intubacyjnych CH14,16 i tracheostomijnych Ch 14,16 z 
możliwością stosowania min 48h, obrotowa zamykająca zastawka, możliwość wykonywania 
bronchoskopii w układzie zamkniętym. 10Szt ampułek.” 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamkniętego systemu do odsysania z zastawką typu 
push -up, tzn naciskaną, która jest zdecydowanie praktyczniejsza w użytkowaniu. Sposób zamykania 
zastawki nie ma wpływu na wartości użytkowe całego systemu, a stanowi „bloker” dla 
potencjalnych oferentów.  
Prosimy również o wyjaśnienie zapisu : „ 10Szt. ampułek”. Do czego mają służyć i jakie ampułki 
Zamawiający ma na uwadze. 
Odpowiedź: 
Nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 269 Zamawiający w Pakiecie Nr 148  Sprzęt do użytku w Oddziale Anestezjologi i 
Intensywnej Terapii, poz. 3 wymaga: 



43 
 

„Filtr oddechowy mechaniczny-filtr z wydzieloną warstwą wymiennika ciepła i wilgoci. Wydajność 
nawilżacza min. 32mgH2O/l. Powierzchnia filtra 190 cm, czas stosowania do 48 h, skuteczność 
filtracji bakterii i wirusów 99,999, utrata wilgoci nie większa niż 6 mg H2O/l.” 
Czy Zamawiający dopuści sterylny filtr oddechowy bakteryjno-wirusowy z barierą mechaniczną i 
wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci, metodzie filtracji intermolekularnej,  
- o wyższej skuteczności nawilżania tj. 36,8 mgH20/L 
- o bardzo wysokiej skuteczności filtracji bakteryjnej powyżej 99,9999% i wirusowej powyżej 
99,999%,  
- utrata wilgoci nie większa niż 6 mg H2O/l. 
- mała, korzystna przestrzeń martwa 18 ml,  
- niska waga 29 g,  
- objętość oddechowa 150-1500ml, i niskich oporach przepływ? Odpowiedź: Nie dopuści. 
Prosimy o wykreślenie lub podanie prawidłowego parametru wymaganej powierzchni filtra. Podana 
wartość 190cm nie charakteryzuje powierzchni filtra. Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu 
zgodnego z SIWZ. 
Zamawiający wymaga czasu stosowania filtra 48h. Standardowy, obowiązujący czas stosowania 1 
filtra dla pacjenta wynosi max. 24h. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający na 
własną odpowiedzialność będzie stosował filtr do 48h dla pacjenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SIWZ. 
 
Pytanie nr 270 PAKIET NR 155 - Sprzęt do użytku w Oddziale Anestezjologi i Intensywnej Terapii, 
poz. 2  
Zamawiający wymaga: „Urządzenie nadkratniowe żelowe bez nadmuchiwanego mankietu, 
wyposażone w kanał gastryczny dla rozmiarów 1.5,2,2.5,3,4,5, za wyjątkiem rozmiaru 1; posiada 
zintegrowany bloker zgryzu.” 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski krtaniowej z samoczynną regulacją ciśnienia,  
nie potrzebującą nadmuchiwania. Prawidłowe ciśnienie jest regulowane automatycznie, z 
możliwością intubacji, wykonaną z PCV, nie zawierającego ftalanów DEHP oraz lateksu. Dodatkowy 
otwór poprawia efektywność wentylacji i zapobiega zapadaniu się nagłośni Specjalna konstrukcja 
mankietu - ożebrowanie - zapobiega zaginaniu maski, umożliwiając szybsze wprowadzanie, rozmiary 
g gr wagowych: <7gk, 7-17g, 17-30kg, 30-0kg, 50-70kg, 70-100kg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SIWZ. 
 
Pakiet nr 271 Dotyczy pakietu 101, poz.3. 
Prosimy o wydzielenie pozycji 3 do odrębnego pakietu, celem złożenia oferty na pozostały 
asortyment. 
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 
Pakiet nr 272 Dotyczy pakietu 173. 
Prosimy o wskazanie jaki moduł do pomiaru SpO2 posiada Zamawiający w monitorze Delta: 



44 
 

Masimo (wyście  np.LNOP lub LNCS), Nellcor czy Nellcor Oximax, z którym mają być kompatybilne 
czujniki oraz rodzaju złącza czujnika saturacji z kablem pośrednim. 
Odpowiedź: 
Massimo Set. 
 
Pakiet nr 273 Dotyczy pakietu 111, poz. 8. 
Ze względu na wycofanie wielorazowego płucka prosimy o dopuszczenie w to miejsce płucka 
testowego noworodkowego jednorazowego użytku. Jednostka handlowa dla tego produktu to 
opakowanie, zawierające 10 szt. 
Odpowiedź: 
Dopuszczamy 
 
Pakiet nr 274 Dotyczy pakietu 108, poz. 4, 5, 6, 8. 
Prosimy o potwierdzenie, czy czujniki z w/w pozycji mają być kompatybilne z modułem SpO2 
Masimo LNCS. Jeżeli nie prosimy o wskazanie posiadanego przez Zamawiającego modułu. 
Odpowiedź: 
Massimo LNCS. 
 
Pakiet nr 275 Dotyczy pakietu 108, poz. 10. 
Prosimy o wskazanie jaki rodzaj czujnika oczekuje Zamawiający – ma być to czujnik pomiaru 
temperatury skóry obwodowy (biały), czy centralny (żółty)? 
Odpowiedź: 
Centralny (żółty). 
 
Pakiet nr 276 Dotyczy pakietu 108, poz. 11. 
Prosimy o usuniecie z pakietu 108, poz.11. Produkt ten jest już niedostępny i nie ma możliwości jego 
zamawiania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający usunie poz. 11 z Pakietu nr 108. 
 
Pakiet nr 277 Dotyczy: FORMULARZ ASORTYMENTOWO-CENOWY, pakiet nr 87 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza, a nie wymaga podania numerów stron, na 
której znajdują się materiały informacyjne. Oferta będzie składana w formie elektronicznej i nie ma 
możliwości, aby ponumerować strony. Prosimy aby Zamawiający dopuścił możliwość podania nazwy 
pliku z materiałami informacyjnymi zamiast nr stron. Jednocześnie prosimy Zamawiającego o 
sprecyzowanie czego ma dotyczyć „rodzaj posiadanego dokumentu”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza podanie nazwy pliku z materiałami informacyjnymi. 
 
Pakiet nr 278 Dotyczy: Wzoru umowy załącznik nr 4 do SIWZ, §5, pkt. 9 „Do każdej partii 
dostarczonych towarów powinna być dołączona specyfikacja dostawy.” 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za warunek spełniony, gdy Wykonawca dołączy do 
partii dostarczonego towaru fakturę, na której będą umieszczone takie informację jak: nazwa 
towaru, data ważności, nr partii towaru, cena jednostkowa netto, wartość netto, wartość brutto, 
termin płatności, nr umowy.   
 



45 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet nr 279 Dotyczy: FORMULARZ ASORTYMENTOWO-CENOWY, pakiet nr 87 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby pojemność sterylnego wężyka pacjenta o 
długości 250 cm wynosiła dokładnie 12,5ml potwierdzona przez producenta wyrobu medycznego. 
Mniejsza średnica niż zalecana przez producenta wstrzykiwacza może powodować większe ciśnienie 
w systemie podczas podawania środków kontrastowych. Skutkuje to niezamierzonym wystąpieniem 
nadciśnienia w systemie wężyków co oznacza regulację przepływu przez wstrzykiwacz. 
Wstrzykiwacz zmniejsza prędkość przepływu, aby utrzymać ciśnienie w wartościach granicznych. 
Może to prowadzić do obniżenia jakości badania, a w szczególności badań angio, gdzie występują 
duże prędkości podawania kontrastu. Inna pojemność wężyka niż 12,5ml może prowadzić do 
niepełnego napełnienia wężyka i pozostawienia w nim nieznanej objętości powietrza. W efekcie 
może prowadzić to do niezamierzonej iniekcji powietrza do pacjenta podczas badania 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby pojemność sterylnego wężyka pacjenta o dł. 250 cm. wynosiła dokładnie 
12,5 ml potwierdzona przez producenta wyrobu medycznego. 
  
Pakiet nr 280 Pakiet nr 4 poz. 1-4  
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na strzykawki renomowanej firmy Becton Dickinson z skalą 
nominalną bez rozszerzenia o 20% i z tłokiem bez koloru wykonany w taki sposób aby pozwalał na 
wizualizację jego umiejscowienia na skali (nieprzezierny biały). Pozostałe parametry wg SIWZ. 
Odpowiedź: 
Opis zgodny z SIWZ. 
 
Pakiet nr 281Pakiet nr 7 poz. 6  
Czy Zamawiający opisując z igłą prowadzącą miał na myśli igłę prowadzącą zapakowaną razem z igłą 
lędźwiową w jednym blistrze? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pakiet nr 282 Pakiet nr 11 poz. 6, 7, 8,  
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na przyrządy o długości 180cm? Pozostałe wymagania 
zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pakiet nr 283 Pakiet nr 43 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na zawór z czasem stosowania min. 72 h i min. 100 użyć”? 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pakiet nr 284 Pakiet nr 44 poz. 2  
Czy Zamawiający może określić producenta i typ pompy? 
Odpowiedź: 
AMICA, Fresenius Kabi. 
 
Pakiet nr 285 Pakiet nr 80 poz. 1  



46 
 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 80 pozycja 1 poprzez opis: „Narzędzie kompatybilne z nożem 
harmonicznym Ethicon Endo – Surgery (Generation G11), jednorazowe, sterylne, o długości 36 cm, 
część „robocza” o długości 15 mm do laparoskopii. Do trokara ø5. Na opakowaniu wyraźnie 
oznaczony rozmiar oraz data ważności.” rozumie i będzie wymagał „Narzędzie kompatybilne z 
nożem harmonicznym Ethicon Endo – Surgery (Generation G11), jednorazowe, sterylne, o długości 
36 cm, część „robocza” o długości 15 mm do laparoskopii. Do trokara ø5. Na opakowaniu wyraźnie 
oznaczony rozmiar oraz data ważności. Końcówka posiada dwa przyciski aktywujące max i min. 
Końcówka z wbudowaną adaptacyjną technologią tkankową umożliwiającą generatorowi 
identyfikowanie i monitorowanie instrumentu podczas jego użycia, co pozwala generatorowi 
modulować i zmniejszać moc wyjściową, a także generować zwrotne sygnały dźwiękowe dla 
użytkownika, stosownie do potrzeb. Możliwość cięcia i koagulacji, kształt uchwytu pistoletowy.”? 
Odpowiedź: 
Opis zgodny z SIWZ. 
 
Pakiet nr 286 Pakiet nr 80 poz. 2  
Czy w Pakiecie nr 80 pozycja 2 nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający będzie wymagał 
„Narzędzie kompatybilne z nożem harmonicznym Ethicon Endo – Surgery (Generation G11), 
jednorazowe, sterylne, część „robocza” o długości 20 mm do laparotomii. Średnica ramienia 13mm, 
bransza zakrzywiona 38mm.”? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pakiet nr 287 Pakiet nr 120 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści pojemność 2200ml? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pakiet nr 288 Pakiet nr 130 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści pojemność 2200ml? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pakiet nr 289 Pakiet nr 181 poz. 1  
Prosimy o dopuszczenie rękawic równoważnych diagnostycznych nitrylowych o nieznacznej i 
nieodczuwalnej różnicy na palcu 0,09-0,11mm, na dłoni 0,06 -0,08mm, na mankiecie 0,05-0,07mm, 
mankiet rolowany, teksturowane końce palców, kolor ciemnoniebieski/fioletowy, polimeryzowane 
od wewnątrz, długość min 240mm, zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony 
indywidualnej kat. III, odporne na przenikanie co najmniej 15 substancji chemicznych na min 2 
poziomie odporności wg EN 374-3 (w tym 70% izopropanol -poziom 3, 4% chlorheksydyna – poziom 
6, 13% podchloryn sodu – poziom 6, 1% chlorek benzalkoniowy -poziom 6, 50% glutaraldehyd- 
poziom 6, 37% formaldehyd-poziom 6, 3% nadtlenek wodoru-poziom 6, 1% hydrat chloraminy T- 
poziom 6)-potwierdzone nadrukiem na opakowaniu lub raportem z badań z jednostki niezależnej, 
odporne na przenikanie cytostatyków -15 na min 3 poziomie odporności, odporne na przenikanie 
krwi syntetycznej i wirusów wg ASTMF1670 i 1671-– nadruk na opakowaniu, rozmiar opakowania 
12x12,5x15,5 cm (+/- 5%), opakowanie a250 sztuk, pasujące do uchwytów naściennych z 
mozliwością pojedynczego wyjmowania rękawic od spodu opakowania jedynie za mankiet bez 
ryzyka kontaminacji opakowania i pozostałych rękawic, posiadających odrębna instrukcję użycia.  
 



47 
 

Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pakiet nr 290  
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 41 poz. 2, tak aby była możliwość złożenia najkorzystniejszej 
oferty? 
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 
Pakiet nr 291 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 41 poz. 2 rozmiar worka  13-45 mm? 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pakiet nr 292 Dotyczy: PAKIET NR 10 
Czy Zamawiający wymaga aby igły sprawowały funkcję automaty czy półautomatu ? 
Odpowiedź: 
Półautomatyczne. 
 
Pakiet nr 293 Dotyczy: PAKIET NR 10 
Czy zamawiający w poz. nr 1 dopuści igłę o długości 10cm ? 
Odpowiedź: 
Dopuści. 
 
Pakiet nr 294 Dotyczy:  PAKIET NR 64 poz. nr 1 
Czy Zamawiający wyłączy pozycję nr 1 i utworzy oddzielny pakiet co przełoży się na konkurencyjność  
otrzymanych ofert cenowych ? 
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 
Pakiet nr 295 Dotyczy:  PAKIET NR 94 poz. nr 1 
Czy Zamawiający wyłączy pozycję nr 1 i utworzy oddzielny pakiet co przełoży się na konkurencyjność  
otrzymanych ofert cenowych ? 
Odpowiedź: 
Nie wydzieli. 
 
Pakiet nr 296 Dotyczy:  PAKIET NR 94 poz. nr 2 
  Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny do laminarii – DILAPAN-S  
DILAPAN-S – to szybko działający, higroskopijny rozszerzacz szyjki 
macicy do zastosowania w położnictwie i ginekologii. Jego działanie 
 polega na wchłanianiu płynu w kanale szyjki macicy, stopniowo zwiększając 
swoją objętość i tym samym rozszerzając szyjkę macicy.  
Produkt nie powoduje reakcji uczuleniowych dlatego kobiety w ciąży mogą go  
stosować bez obaw. 
Stosowanie Dilapanu S do: 
- zabiegów histeroskopii 



48 
 

- przygotowania szyjki macicy do transferu zarodków 
- ułatwienia zakładania lub wyjmowania wkładki IUD  
- nie powoduje reakcji uczuleniowych 
- brak podrażnień zapewnia gładki kształt trzpienia 
Rozmiary i czasy rozszerzania: 
- 3 mm x 55 mm – w przedziale od 4 do 6 godzin rozszerza się od 8,3 mm do 10 mm 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pakiet nr 297 Dotyczy:  PAKIET NR 95 
Czy zamawiający dopuści balon do tamponady produkt równoważny do balonu do tamponady 
porodowej typu Bakri (do tamowania krwawienia) 
Zapobiega krwotokowi poporodowemu (PPH) 
 W skład zestawu wchodzą: 
- podwójny lekki balon (zewnętrzny na sól fizjologiczną, wewnętrzny na powietrze) 
- strzykawka o pojemności 60 ml 
- woreczek drenażowy 500 ml 
- trzy końcówki z zaworami 
- cewnik bez lateksu 
- jałowy, pakowany pojedynczo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpowiedź: 
Tak dopuści. 
 
Pakiet nr 298 Dotyczy:  PAKIET NR 95 
Czy Zamawiający wymaga aby balon do tamowania wyposażony był w dwa balony? 
Odpowiedź: 
Dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pakiet nr 299 Dotyczy:  SIWZ 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  
jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie 
wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej 
na stronie  Urzędu Zamówień Publicznych - "Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie 
wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy 
kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy 



49 
 

kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o 
której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że 
jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) 
będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy." 
Odpowiedź: 
Zamawiający przyjmie złożone wraz z ofertą oświadczenie wykonawcy o braku przynależności lub 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej. Wykonawca zobligowany jest jednak, po zapoznaniu 
się z informacją, którą zamawiający udostępnił na swojej stronie internetowej (zestawienie cen z 
otwarcia), do przeanalizowania czy złożone wraz z ofertą oświadczenie pozostaje nadal ważne. 
 

 

Ponadto Zamawiający informuje iż zmodyfikował zapisy w załączniku nr 1 do SIWZ – 
Formularz asortymentowo - cenowy (w pakiecie nr 108) oraz w SIWZ w rozdziale V pkt. 1 ppkt. 2 
lit.c), w rozdziale VIII pkt. 1 – Pakiet 108 i w rozdziale X pkt. 1 ppkt. 1) , które znajdują się do 
pobrania na stronie internetowej www.bip.szpitalmegrez.pl. 

 
Zamawiający informuje, iż zachodzą przesłanki opisane w art. 12a ust. 1 ustawy, w związku 

z czym ustala nowe terminy składania i otwarcia ofert oraz wadium  tj.: 
 Oferty oraz wadium należy składać do dnia 22.08.2019r., do godziny 08:00 
 Otwarcie ofert odbędzie się dnia 22.08.2019r., o godzinie 09:00, w pokoju Sali dydaktycznej. 

 
 

 KIEROWNIK DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
RÓWNOCZEŚNIE PEŁNIĄCA OBOWIĄZKI KIEROWNKA 

DZIAŁU ORGANIZACYJNO-PRAWNEGO 
Karolina Filipowska 

 
 


